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Losonczi Pál peroi 
termelőszövetkezetben 

A perui forradalom „szü-
löttével", a termelőszövetke-
zeti mozgalommal ismerke-
dett kedden — hivatalos, ba-
ráti látogatásának harmadik 
napján — Losonczi Pál, az 
Elnöki Tanács elnöke. A ma-
gyar államfő kora délelőtt 
érkezett meg a Limától vagy 
70 kilométerre fekvő Hvaral-
völgybe — a főváros hagyo-
mányos gyümölcs- és zöld-
ségellátó körzetébe —, s itt, 
a huandoi termelőszövetkezet-
ben töltötte az egész napot. 
A fogadtatás ünnepélyessége 
a magas rangú látogatónak 
szólt, a szavakban, gesztusok-
ban kifejeződött tisztelet és 
megbecsülés azonban a szo-
cialista Magyarország kül-
döttét köszöntötte. Annak az 
országnak az államfőjét illet-
te a baráti fogadtatás, szíves 
vendéglátás, amely — így fo-
galmazták a helybeliek — 
példát adott a szövetkezés 
erejéből, sikereiből. 

A huandói termelőszövet-
kezet — tájékoztatták az El-
nöki Tanács elnökét — 1968 
után alakult meg, amikor a 
katonai kormány átvette a 

hatalmat, hogy a nemzeti 
függetlenség jegyében meg-
változtassa az ország gazda-
sági, politikai és kulturális 
s truktúráját . Az 1969-ben szü-
letett, történelmi jelentőségű 
földreformtörvény első pa-
ragrafusa akár a huandói ter-
melőszövetkezet alapító ok-
irata is lehetne, hiszen létét 
ezeknek a szavaknak köszön-
hetik: a latifundium, mini-
fundíum rendszert igazságos 
birtoklási és termelési rend-
szerrel kell felváltani, növel-
ni kell a mezőgazdaság ter-
melését és termelékenységét, 
biztosítani kell a földműve-
lők gazdasági stabilizálódá-
sát. 

A Huaral-völgyi tsz is egy, 
korábban magánkézben levő 
ezerhektáros területet birto-
kolja, ezer hektárt abból a 
6,3 millióból, amennyit az 
esztendő derekáig 260 ezer 
parasztcsaládnak juttattak, s 
a földreformnak még nincs 
vége. Ügy tervezik, hogy az 
ország mezőgazdasági termő-
területének mintegy három-
negyedét — 10—11 millió 
hektárt — kisajátí t ják, s ösz-

szesen 450 ezer családnak ad-
nak földet. 

A gazdaság életével ismer-
kedő Losonczi Pált a tsz tag-
jai ebédre is marasztalták, 
hiszen délig a felét sem mu-
tatták mindannak, amire az 
Elnöki Tanács elnökének fi-
gyelmét fel szerették volna 
hívni. Így Losonczi Pál az 
egész napot Huandóban töl-
tötte, s csak a kora esti órák-
ban- indul t vissza Limába. 

A tervezett program sze-
rint az Elnöki Tanács elnöke 
szerdán Cuzcóba, az ősi inka 
városba utazott. „Parányi tö-
redékét láthattuk az egykori 
kultúrának, amelyet az itt 
élő nép az egész földrészen a 
legmagasabb tökélyre emelt. 
A látottak bensőséges isme-
reteinket és a legmerészebb 
képzeleteket is felülmúlják, 
őszinte csodálatot és tiszte-
letet ébresztenek" — így 
summázta cuzcói benyomá-
sait szerdán este a városi ta-
nácsnál Losonczi Pál, az El-
nöki Tanács elnöke, aki az 
egész napot az inkák egy-
kori fővárosában, a legendás 
Machu Picchuban töltötte. 

Á magyar—szovjet barátsági hét eseményei 

Folyóirat-kiállílás Szegeden 
Nagygyűlés Makón 

Ünnepség Mindszenten 
Tegnap délelőtt a Hazafi-

as Népfront Szeged városi 
bizottságának székházában a 
szegedi munkásmozgalom 
képviselőivel találkozott I. V. 
Szalimon, a Szovjetunió ma-
gyarországi nagykövetségé-
nek tanácsosa és Nyikolaj 
Ivanovics Zabelkin, a Fák-
lya című folyóirat főszer-
kesztője. Mindketten részt 
vettek Szeged felszabadítá-
sában. 

Az MSZMP Oktatási Igaz-
gatóságán ugyancsak tegnap 
délelőtt tartott előadást 
Szergejev Vjacsevszlav Geor-
gijevics, a Szovjet Tudo-
mány és Kultúra Háza igaz-
gatója A Szovjetunió X. öt-
éves tervének célkitűzései 
az SZKP XXV. kongresszu-
sának állásfoglalásai alap-
ján címmel. Délután szovjet 
tolyóirat-kiállítás nyílt a 
Hazafias Népfront Szeged 
városi bizottságának olvasó-
termében, ahol az üzemek 

MSZBT-tagcsoportjainak 
képviselői baráti találkozón 
vettek részt a Magyarorszá-
gon megjelenő szovjet lapok 
főszerkesztőivel. Kulcsárné 
Kiss Piroska, a Hazafias 
Népfront Szeged városi bi-
zottságának ti tkára fogadta 
es üdvözölte a vendégeket, 
I. V. Szalimont és Nyikolaj 
Ivanovics Zabelkint és Per-
lai Rezsőt, a Szovjetunió cí-
mű lap főszerkesztő-helyet-
tesét. 

Nyikolaj Ivanovics Zabel-
kin ismertette a folyóirat 
szerkesztőségének moszkvai 
és budapesti munkáját . 

Perlai Rezső a Szovjetunió 
című magyar nyelvű lapról, 
a Lányok, Asszonyok folyó-
iratról és annak képes mel-
lékletéről tájékoztatta a 
hallgatóságot. A Szovjetunió 
című lap 120 ezer példány-
ban jelenik meg. 

L V. Szalimon a Szovjet 
Irodalom című kiadvány 
összeállításának munká já t 
ismertette. Ez a lap is, amely 
10 ezer példányban jelenik 
meg magyar nyelven, külö-
nösen népszerű a középisko-
lákban. A Szputnyik című 
kiadvány is világlap, igen 
sok nyelven jelenik meg, 
magyarul 15 ezer példány-
ban. 

* 

A Csongrád megyei ma-
gyar—szovjet barátsági hét 
alkalmából szerdán Makóra 
látogatott Vorosilova Jevge-
nyija, a moszkvai Puskin 
Intézet magyarországi tago-
zatának igazgatója. A ven-
déget a városi pártbizottsá-
gon dr. Vezér Károly, a vá-
rosi pártbizottság első titká-
ra, dr. Forgó István, a váro-
si tanács elnöke és Juhász 
Tibor, a Hazafias Népfront 
vá: osi bizottságának ti tkára 
fogadta. Délelőtt fél 12-kor a 
József Attila Könyvtárban 
ünnepélyesen megnyitották a 
szovjet könyv- és folyóirat-
kiállítást. A vendégek dél-
után a Kun Béla Általános 
Iskolába látogattak, ahol 
megvitatták az orosznyelv-
tanítás problémáit. 

Este ünnepi nagygyűlésre 
került sor a József Attila 
Művelődési Házban. Az ün-
nepi beszédet dr. Vezér Ká-
ro:\ , a városi pártbizottság 
első ti tkára tartotta, méltat-
ta a szovjet néppel való 
testvéri kapcsolatok jelentő-
ségét. Az ünnepi nagygyűlé-
sen felszólalt I. V. Szalimon 
nagykövetségi tanácsos, az 
SZMBT magyarországi kép-
viseletének vezetője. Az est 
befejezéseként a szovjet dé-
li hadseregcsoport művész-
együttese adott műsort. 

Mindszentre látogatott V. 
G. Szergejev, a budapesti 
Szovjet Tudomány és Kul-
túra Házának igazgatója. 

A művelődési központban 
V. G. Szergejev TIT-aktivis-
tákkal találkozott. A kora 
esti órákban kezdődött a 
békegyűlés. A Hazafias Nép-
front Csongrád megyei bi-
zottsága elnökségének kép-
viseletében megjelent dr. 
Remzső József. A szovjet és 
a magyar himnusz elhang-
zása után Király Endre, az 
MSZBT mindszenti tagcso-
port jának vezetője mondott 
beszédet, melyben kitért 
a r ra is, hogy a község fel-
szabadulásának 32. évfordu-
lóját néhány nappal ezelőtt 
ünnepelték, s a hála, a tisz-
telet hangján szólt azokról 
a siovjet hősökről, akik éle-
tüket áldozták a magyar 
nép szabadságáért. Ezután 
V. G. Szergejev köszöntötte 
a gyűlés résztvevőit, majd 
méltatta a szovjet és a ma-
gyal nép barátságát. 

Ma összeül 
az ország-

gyűlés 
Mint jelentettük, a Nép-

köztársaság Elnöki Tanácsa 
az alkotmány 22. paragrafu-
sának 2. bekezdése alapján 
csütörtök délelőtt 11 órára 
összehívta az országgyűlést. 

Az ülésszak napirendjén 
szerepel előreláthatóan a 
közművelődési törvény ter-
vezete; a tanácstagok vá-
lasztásáról szóló törvényter-
vezet, valamint a nehézipari 
miniszter beszámolója a tár-
ca irányítása alá tartozó 
központi fejlesztési progra-
mok végrehajtásáról és an-
nak soron levő feladatairól. 

* 
Az ülésszak munkájának 

előkészítéseként az elmúlt 
héten az országgyűlés állan-
dó bizottságai megvitatták a 
parlament elé kerülő témá-
kat. A kulturális, valamint 
a jogi, igazgatási és igaz-
ságügyi bizottság együttes 
ülésén mélyrehatóan ele-
mezte a közművelődésről 
szóló törvénytervezetet. Tör-
vényalkotásunkban mind ál-
talánosabbá váló gyakorlat, 
hogy a törvényi rendelkezés 
tervezetét a legszélesebb kö-
rű szakmai és társadalmi vi-
tára bocsátják. A közműve-
lődési törvénytervezetet két-
szer is elemezte az Országos 
Közművelődési Tanács, és vé-
leményt mondtak a legkü-
lönbözőbb szakmai testüle-
tek is. A Hazafias Népfront 
által szervezett társadalmi 
viták iránti érdeklődés, a 
viták pezsgő légköre is azt 
jelezte, hogy sokakat, mind-
annyiunkat érintő témáról 
van szó, a legmagasabb szin-
tű jogszabály megalkotása 
időszerű és szükséges. 

Az első közművelődési tör-
vény lesz ez hazánkban. 
Megalkotásához biztos alapo-
kat adott elmúlt három év-
tizedünk fejlődése, az, hogy 
különösen az utóbbi húsz 
évben minőségi változás ment 
végbe a közművelődésben. „ 

Lázár György 
látogatása 

Vácott 
Lázár György, a Minisz-

tertanács elnöke szerdán 
Vácra látogatott, ahol a vá-
ros vezetőivel tanácskozott, 
majd megtekintette a város 
több létesítményét. Út jára 
elkísérte Cservenka Ferenc-
né, a Pest megyei pártbizott-
ság első ti tkára és dr. Mon-
dok Pál, a megyei tanács 
elnöke. (MTI) 

Miklós Imre 
látogatása 

Tegnap látogatást tett Sze-
geden Miklós Imre államtit-
kár, az Állami Egyházügyi 
Hivatal elnöke. A délelőtti 
órákban megyei párt-, állami 
és társadalmi szervezetek 
vezetőivel tárgyalt időszerű 
egyházpolitikai és ezzel ösz-
szefüggő kérdésekről. 

Látogatása alkalmával fo-
gadta Miklós Imre államtit-
kárt dr. Komócsin Miháty, 
a megyei pártbizottság első 

államtitkár 
Szegeden 

titkára és dr. Perjési László, 
a megyei tanács elnöke. Je-
len volt a beszélgetésen dr. 
Koncz János, a megyei párt-
bizottság t i tkára és Szabó 
G. László, a megyei tanács 
elnökhelyettese is. 

Délután Miklós Imre elő-
adást tartott a megyei Ok-
tatási Igazgatóságon párt-, 
állami és tömegszervezeti ve-
zetőknek időszerű egyház-
politikai kérdésekről. _ 

Ellenőrző mérések 
az új telefonközpontban 

Ha egy beruházás elhúzódik, az önmagában sem kelle-
mes dolog, főként nem akkor, ha egy egész város életét ke-
seríti meg. Mint például az épülő ú j szegedi telefonköz-
pont. Meglehetősen sok rosszat irtunk már róla, ami érthe-
tő is, hiszen telefonálni Szegeden sokszor egyáltalán nem 
lehet, s jó ideig meglehetősen bizonytalannak tűnt, lesz-e 
belátható időn belül ú j központja a városnak. Azóta azon-
ban a BHG is rákapcsolt, s ha teljesen biztos határidőt 
még most nem is lehet mondani, az mindenképpen örömet 
szerezhet mindenkinek, hogy az ú j központ berendezéseit 
immár beszerelték az ú j postapalota műszáki szárnyába. 
Beszerelték, s most azokat a méréseket, vizsgálatokat vég-
zik, amelyek az üzembe helyezés előfeltételéül szolgálnak. 
Igaz, ez is még néhány hónapos munka, de a központ szem-
pontjából az is biztató, hogy a hatezer szegedi telefonból 
mintegy négyezer mar az ú j kábelhálózatra és az ú j köz-
pont rendezőjére van kötve, bár egyelőre nyilván még a 
régi központ működteti a szegedi telefonokat. 

Készen van már az új központot árammal ellátó automati-
kus egyenirányító berendezés is, amely új típusú, a Villa-
mosipari Kutató Intézet fejlesztette ki. Most a próbaüzem 

folyik 

Az új központ rendezőjébe érkeznek már be mintegy 4 
ezer szegedi telefonról a kábelek. Most kötik át a hátra-
levő készülékeket is az új kábelhálózatra, s a rendezőben 
is dolgoznak a Csongrád megyei távközlési üzem szak-

emberei 

A c s S. S á n d o r f e lvé t e l e i 

Egy részlet a 11 ezer állomást kiszolgáló új, helyi automata 
központból, amelynek szerelését már befejezték. Jelenleg 
a BHG szakemberei vizsgálják, minden megfelelően, pon-

tosan muködik-e az új központban 
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